学 号 外

令和２年３月 25 日

各 私 立 学 校 設 置 者

各 私 立 学 校 長  様

（幼・幼保・小・中・高・特・専・各）

岩手県政策地域部学事振興課総括課長

学事振興課の所属組織の変更について

 このことについて、令和２年３月 31日をもって、政策地域部学事振興課が廃止となり、

４月１日から新たにふるさと振興部に学事振興課が設置されることとなりました。

岩手県内に設置している学校法人及び私立学校に関する事務については、ふるさと振

興部学事振興課私学振興担当が担当することとなりますのでお知らせします。

 なお、学事振興課の電話番号、ＦＡＸ番号及びメールアドレスについての変更はあり

ませんが、３月 25日（水）より、執務室が岩手県庁９階から岩手県庁８階に移転となり

ましたので、御来庁の際は御留意願います。